
  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03 февраля 2024 г.  

г. Хабаровск 

№ 101/1003-8 

 

 

О проведении жеребьевки по определению дат и времени выхода в эфир 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 

кандидатов, политических партий при проведении выборов Президента 

Российской Федерации в 2024 году 
 

В соответствии со статьей 19, пунктом 13 статьи 52 Федерального 

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации» (далее - Федеральный закон), пунктом 4.3 Порядка проведения 

жеребьевок по определению дат и времени выхода в эфир предвыборных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, политических 

партий, совместных агитационных мероприятий на каналах региональных 

государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) 

радиовещание, при проведении выборов Президента Российской Федерации 

в 2024 году, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17 января 2024 года № 150/1181-8 

(далее - Порядок), Избирательная комиссия Хабаровского края 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Провести 14 февраля 2024 года в 14 часов 30 минут жеребьевку по 

определению дат и времени выхода в эфир предвыборных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов, политических партий, 

совместных агитационных мероприятий на каналах региональных 

государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) 

радиовещание, при проведении выборов Президента Российской Федерации 

в 2024 году в зале заседаний министерства экономического развития 

Хабаровского края по адресу: г. Хабаровск, ул. Муравьева Амурского, 19, 

каб. 401. 



 2 

2. Разместить информацию о дате, времени и месте проведения 

жеребьевки на сайте Избирательной комиссии Хабаровского края в разделе 

«Все о выборах Президента Российской Федерации», подразделе 

«Информационное обеспечение выборов». 

3. Назначить, в случае отсутствия при проведении жеребьевки в 

Избирательной комиссии Хабаровского края зарегистрированного кандидата, 

представителя зарегистрированного кандидата, лица, уполномоченного 

участвовать в жеребьевке от имени политической партии, которым в 

соответствии с Федеральным законом и Порядком должно быть 

предоставлено бесплатное эфирное время, для участия в жеребьевке членов 

Избирательной комиссии Хабаровского края с правом решающего голоса 

Прибыткову С.В., Сурикова В.М. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 
 


